Dicit talt's contra talem, quod ipse commodavit 2) sibi equum 
suum tali die, ut iret usque ad sanctum Dionysium. Unde 
cum ipse ierit et redieret, petit, ut equum suum sibi restituat, 
et ad hoc ipsum per vos 3) compelli. 

V el potest proponere sic 4) : Dicit talt's (contra talem), quod 
commodavit 5) ei equum vel codicem; unde peft't, equum vel 
codicem ab eo sibi restitui 6). Item in deposito sic 7): 

XV. - Formatio libeJli. 

Dt'cit talt's contra talem, quod ipse deposuit penes eum co-
dicem unum cum apparatu cuius signa sunt talia 8). 
Unde petit a vobls 9), ut compellaft's ipsum ad restituendum co-
dicem [vel eqt<um] etc. 10). 

Item si aliquis mihi libruin vel equum vel alia vendat et 
ipse mihi caveat de vitio et evictione, si res evincatur vel vi-
tiosa sit, sic potest formari libellus: 

XVI. - Libellus. 

Dicit talis contra talem venditorem, quod cum ipse ·oendi-
disset sibi equum vel librum 1 1) et promisit sibi (cavere) de 
vitio et de evictione, et ille equus sit vitiosus vel morbosus vel 
calcarosus, et sic de aliis morbis et vitiis, vel est sibi evictus 
vet etiam liber in maiori parte est vitiosus vel sit evictus, pe-
tlt suum interesse, quod aestimat XX Ubras Part'siensium etc. 
Vel sic: petit, pecuniam pro equo datam ipsi venditori ab eo 
sibi reddi et suum interesse 12). 

1) B. sibi refundendis (von spaterer Hand). - 2) B. acco111111odavit. - ni P. 
do111i11e iudex sententia compelli. - M. de·s. sententi,1. - 4) D. Vd potest ponere 
simpliciter, ita scilicet. - 6) B. accommodavit. - 8) P. et ipsum per vos com-
pelli ad idem. - M. et petit, ipsum per vos dominc iudex ad hoc compelli. -
7) B. M. om. Item in deposito. - 8) M. ct spccifio·a11!11r ilia. - 9) M. P. do-
mine iudex. - 1°) P. text. corr. - 11) P. c11vens de vitio et de evictione. -
12) B. text. corr. 

• 

Si autem datus fuerit fideiussor in (hiis) casibus vel in aliis, 
sic potest formari libellus1): 

XVII. - Libelli formatio. 
Dicit taUs contra talem, quod 1pse 2) erga ipsum fideius-

sit pro (R. de) a) X libris Parisiensium sibi reddendis ad natale 
domini ultimo praeteritum(promittens), quod ipse redderet,scili-
cet fideiussori), si dictus R. ill as X libras non redderet ad termi-
num antedictum. Unde cum non reddiderit, petit a vobis, domine 
iudex, quod c01npellatis talem tamquam fideiussorem ad red-
dendam sibi pecuniam antedictam cum dampnis etc. 

Et similiter in aliis contractibus potest formari libellus. Et 
si contingat, quod in aliis contractibus fides apponatur, tanto 
melior est petitio, quia fortius vinculum est. Et debet poni in 
petitione sic: